S. III. Præterea Appellatio removeri potest si causa, ex. gr. civilis per modum recursus & Appellationis ad Judicem Ecclesiasticum devolvalur. Elegans & illustre præjudicium in ipsa Camera contigit in *Actu declaracionis in Bannum novissimo 1698. 7. (17.) Jul. in Catharina Mottet contra Walth. Caunotte.* Nimirum quia officiales Archi-Episcoporum & Episcoporum Germaniae, *Coloniensis, Trevirensis, Monasteriensis, Lodiensis,* nomine Principalium Jurisdictionem secularem exercent, vid. D. Bossard. In dem Bericht wegen der Stadt Köln. Cap. 9. Exinde ortus est abusus Appellationum, ut scilicet ab hisce Officialibus condemnati provocare soleant ad *Officiale Megopolitanum*, de hinc ad Nuncium Apostolicum, Coloniae aut Bruxellis commorantem, & tandem ad Curiam Romanam. Atque hanc Appellandi licentiam defendere annixi sunt Joh. a Chokier *in vindic. libert. Ecclesiast. 1630.* & Joseph. Sacripante *in defens. Jurisdic. Eccles. 1688. edita.* Verum has Appellationes ad Curiam Romanam in suum præjudicium fieri, rete-

44 CAP. III. DE CAUSIS IN QUIBUS
conqueritur Judicium summum Imperii Camerale, ex-
vulgato scripto sub tit. *Justitia Declarationis in Bannum fa-*
cte in Camera Imperiali in dict. Caus. Cath. Mottet. &c. Reus
enim in hoc Processu Waltherus Caunotte, Civis Leo-
dienensis, condemnatus appellaverat ad Rotam, & senten-
tiam declaratoriam incuriarum Excommunicationis &
aliarum ecclesiasticarum censurarum contra Camerales
impetraverat; Verum huic iniquæ censuræ Romanen-
sis Curiae non solum Camera masculine fémem opposuit; sed
& in Append. alleg. Iustit. Declarationis &c. Num. III. us-
que XVI. comparent Mandata de tollendo Recursus ad Apo-
stolicos in Civilibus & temporalibus caus. &c. frequenter edita
ad Appellationes hasce rejiciendas. Et sane justissime
removendas jubent tales Appellationes Cæsar & Came-
ra. Quia enim illi Archi-Episcopi & Episcopi sunt si-
mul Principes Imperii, & sic duplē personam susti-
nent, ipsorum Officiales jurisdictionem secularem exer-
centes, non judicant tanquam vicarii Episcopi, sed Prin-
cipis secularis; hinc nec Appellatio ab iis ad Nuncios
Apostolicos aut Curiam Romanam, sed ad supraemam Ju-
dicia Imperii dirigenda est. *Quando enim in una eademque*
persona, recte concludit Salgado, concurrunt diversa iura,
quibus mediantibus diversas personas representant, non est judi-
candat tanquam una, sed tanquam plures, & quando ad invicem
junguntur duo officia, utrumque retinet iura sua. In Tract. de
supp. ad Sanctiss. & ret. Bull. P. 2. Cap. 15. num. 32. Atque hoc
ipse Papa Alexander III. in Cap. Si duobus. §. Denique X. de
Appellat. fatetur.